РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Собрания депутатов

Ольхово-Рогского сельского поселения от 25 мая 2016 г.

№ 188 «Об оплате труда работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Ольхово-Рогского

сельского поселения, и обслуживающего

персонала органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения»

         Принято

Собранием депутатов                                                        24 августа 2016 года

Руководствуясь статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 1 Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения

РЕШИЛО:
1.Внести следующее изменение в приложение к решению Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 25 мая 2016 года № 188 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения»:

- статью 6 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Месячная заработная плата обслуживающего персонала, полностью отработавшего за этот период, норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.

В случаях, когда месячная заработная плата обслуживающего персонала, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), окажется ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, работнику производится доплата до минимального размера оплаты труда.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2016 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ольхово-Рогского

сельского поселения                                                                  В.А.Болдырев

село Ольховый Рог

24 августа 2016 г.

№ 207